АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЯКСИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.02.2019  №  19

с.Мякса
О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты в сфере исполнения законодательства о муниципальной службе
В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 1 Закона Вологодской области от 05.12.2018 № 4449-ОЗ «О внесении изменений в статью 4(4) закона области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», Администрация муниципального образования Мяксинское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Администрации муниципального образования Мяксинское ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Мяксинское от 30.04.2014 № 57, изменение, изложив пункт 10 в следующей редакции:

«10. Взыскания, предусмотренные статьями 14(1), 15 и 27 Федерального закона о муниципальной службе, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления в Администрацию муниципального образования Мяксинское информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.».
2. Внести в Положение о порядке получения отдельными муниципальными служащими разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Мяксинское от 26.12.2017 № 203 (далее - Положение), следующие изменения:

2.1. пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает процедуру получения  муниципальными служащими Администрации муниципального образования Мяксинское (далее – муниципальные служащие) разрешения главы муниципального образования Мяксинское на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в случаях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – некоммерческая организация).»;
2.2. пункт 7 Положения после слов «глава муниципального образования Мяксинское» дополнить словами «в течение трех рабочих дней со дня их поступления»;

2.3. изложить пункт 8 Положения в следующей редакции:

«8. Глава муниципального образования Мяксинское на основании мотивированного заключения специалиста или рекомендаций Комиссии в письменной форме в течение трех рабочих дней со дня их поступления принимает решение об удовлетворении или отказе в удовлетворении ходатайства.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Мяксинский вестник» и размещению на официальной сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Л.Г.Киселева